UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - ENG. MATERIALS

Ambit Indicador Grup Valor X
Estudiants per PDI (ETC) (Grau) 1 2,6099 3,4342
% Qualificacié del PDI 3 0,7455 0,8353
E, Taxa de rendiment (Grau) 1 0,7367 0,6698
g Taxa de rendiment (Master) 3 0,8889 0,933
-E Taxa d'éxit (Grau) 2 0,7668 0,7674
é Preferéncia de la titulacié (Grau) 1 1,0833 0,8659
E Nota d’accés (Grau) 1 8,9933 8,481
g Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA) 2 0,0773 0,1482
Atraccié nacional (Master) (estudiants d’altres CCAA) 2 0,18 0,1964
Fons externs de recerca (liquidats) 1 32.323 12.890
Fons externs de recerca (captats) 2 11.140 5.586
Tesis doctorals 3 0,1844 0,3354
g Publicacions per PDI (ETC) 2 22,0426 16,491
g Impacte normalitzat de les publicacions 1 1,12 1,0322
Publicacions altament citades 2 10,8 10,2389
Publicacions interdisciplinaries 2 12,6 11,3056
Post-docs 4 - 0,0587
< Fons privats 1 16.464 3.245
.g % Publicacions amb empreses 2 4,3 4,1538
E 'E; Ingressos per llicencies 1 213 10
8 Publicacions citades en patents 2 0,9 1,0389
Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau) 1 0,1282 0,036
= Estudiants internacionals (Grau) 3 0 0,0053
.§ Estudiants internacionals (Master) 1 0,3 0,1312
% Mobilitat d’estudiants (Grau) 2 0,1885 0,1524
.E Mobilitat d’estudiants (Master) 1 0,62 0,1782
:é PDI estranger 1 0,1091 0,0388
E Tesis doctorals internacionals 1 0,7692 0,327
6 Publicacions internacionals 2 48,8 50,55
Fons internacionals de recerca 2 0,2343 0,2952
E- ‘_,E Practiques en empreses de la regid 2 0,9643 0,963
g .% Publicacions regionals 2 27,7 25,1167
ot Fons de recerca regionals 1 0,2963 0,1917
Numero d’indicadors total 33

1: Rendiment alt; 2: Rendiment mig; 3 Rendiment baix; “4“: dades no disponibles
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UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - FiSICA

Indicador

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)

Taxa de graduacié normativa (Grau)
Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa de rendiment (Master)

Taxa d'exit (Grau)

Preferéncia de la titulacié (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA)
Atraccié nacional (Master) (estudiants d’altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)
Fons externs de recerca (captats)
Tesis doctorals

Publicacions per PDI (ETC)

Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades
Publicacions interdisciplinaries
Post-docs

Fons privats

Publicacions citades en patents
Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)
Estudiants internacionals (Grau)
Estudiants internacionals (Master)
Mobilitat d'estudiants (Grau)

Mobilitat d’estudiants (Master)

PDI estranger

Tesis doctorals internacionals
Publicacions internacionals

Fons internacionals de recerca
Publicacions regionals

Fons de recerca regionals

Numero d’indicadors total

Grup
2

1

Valor
5,0658
0,6176
0,9727
0,926
0,925
0,9553
1,775
12,7167
0,1029
0,3212
106.800
13.559
1,4474
29,6842
0,89
7,6
12,8
0,0658
18.256
0,3
0,1613
0,0071
0,2121
0,1143
0,5455
0,0364
0,6091
60,5
0,0501
29
0,0903

32

5,2585
0,2566
0,8634
0,0355
0,7264
0,9183
0,8327
1,9127
10,736
0,1548
0,3635
18.942
14.129
0,2372
10,344
0,884
7,83
9,145
0,1269
1.492
0,285
0,0341
0,0018
0,1029
0,0567
0,0846
0,0472
0,264
71,01
0,2567
16,52

0,1418



UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - MATEMATIQUES

Ambit Indicador Grup Valor X

Estudiants per PDI (ETC) (Grau) 1 4,1694 8,513

Taxa de graduacié normativa (Grau) 1 0,2439 0,1699

_% Qualificacié del PDI 2 0,9237 0,8699
g Practiques en empreses 4 - 0,0372
g Taxa de rendiment (Grau) 1 0,7942 0,6738
E Taxa de rendiment (Master) 1 0,9406 0,8595
E Taxa d'exit (Grau) 1 0,8542 0,7933
;’;‘ Preferéncia de la titulacié (Grau) 1 1,6067 1,3728
é Nota d'accés (Grau) 1 12,063 9,3689
Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA) 2 0,0823 0,1317

Atraccié nacional (Master) (estudiants d’altres CCAA) 2 0,206 0,2004

Fons externs de recerca (liquidats) 1 95.044 14.623

Fons externs de recerca (captats) 4 - 6.076

Tesis doctorals 1 0,4032 0,1221

g Publicacions per PDI (ETC) 1 17,854 8,5465
E Impacte normalitzat de les publicacions 1 1,07 0,7552
Publicacions altament citades 1 9,3 6,8963
Publicacions interdisciplinaries 2 6,5 5,963
Post-docs 1 0,0806 0,0298

=0 Fons privats 1 22.307 2.357
Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau) 2 0,04 0,0178

= Estudiants internacionals (Grau) 1 0,0061 0,0022
.§ Estudiants internacionals (Master) 1 0,1511 0,131
g Mobilitat d’estudiants (Grau) 1 0,1104 0,0575
£ Mobilitat d’estudiants (Master) 1 0,2518 0,0857
:§ PDI estranger 2 0,0458 0,0313
E Tesis doctorals internacionals 1 0,34 0,2328
6 Publicacions internacionals 1 55,4 51,148
Fons internacionals de recerca 1 0,5438 0,3067

@ o Publicacions regionals 1 19 11,481
8 e Fons de recerca regionals 2 0,1536 0,1731

Numero d’indicadors total 31



UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - ENG. CIVIL

Ambit Indicador

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)
Taxa de graduacio normativa (Grau)
Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa de rendiment (Master)

Taxa d'exit (Grau)

Preferéncia de la titulacié (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Ensenyament i Aprenentatge

Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA)
Atracci6 nacional (Master) (estudiants d‘altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)

Fons externs de recerca (captats)

Tesis doctorals

g Publicacions per PDI (ETC)

§ Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades
Publicacions interdisciplinaries
Post-docs

=0 Fons privats

Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)

5 Estudiants internacionals (Grau)

.§ Estudiants internacionals (Master)

g Mobilitat d’estudiants (Grau)

,E Mobilitat d’estudiants (Master)

:§ PDI estranger

E Tesis doctorals internacionals

o

Publicacions internacionals
Fons internacionals de recerca
Practiques en empreses de la regid

Publicacions regionals

Desenv.
Region.

Fons de recerca regionals

Numero d’indicadors total

Grup

3

Valor
10,6751
0,19
0,6667
0,1892
0,7548
0,9201
0,8071
0,998
7,6635
0,0682
0,0961
48.971
16.603
0,3401

2,728

0,0353
10.965
0,2951
0,0149
0,2904
0,1177
0,3333
0,0691

0,4815

8,1369
0,0973
0,6091
0,0449
0,6605
0,8442
0,7987
0,5297
7,2677
0,148
0,3127
9.441
3.796
0,0817
0,8819
1,03
10,053
10,08
0,0133
1.740
0,0484
0,0111
0,1234
0,0884
0,1789
0,0181
0,2
36,72
0,3546
0,7755
9,2333

0,27



UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - ENG. QUIMICA

Ambit Indicadors

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)
Taxa de graduacio normativa (Grau)
Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa de rendiment (Master)

Taxa d'exit (Grau)

Preferéncia de la titulacié (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Ensenyament i Aprenentatge

Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA)
Atracci6 nacional (Master) (estudiants d‘altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)

Fons externs de recerca (captats)

Tesis doctorals

g Publicacions per PDI (ETC)

§ Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades
Publicacions interdisciplinaries
Post-docs

E Fons privats
Publicacions citades en patents
Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)

= Estudiants internacionals (Grau)

.§ Estudiants internacionals (Master)

g Mobilitat d’estudiants (Grau)

,'E Mobilitat d’estudiants (Master)

:é PDI estranger

E; Tesis doctorals internacionals

o

Publicacions internacionals
Fons internacionals de recerca
Practiques en empreses de la regid

Publicacions regionals

Desenv.
Region.

Fons de recerca regionals

Numero d’indicadors total

Grup

3

Valor
11,916
0,1613
0,6389

0,7746
0,809
1,1398
9,58
0,0389
75.088
4.061
0,303
5,2727
1,01
9,3
9,8
0,053

15.638

X
8,0495
0,129
0,7843
0,0369
0,6596
0,9534
0,7753
0,8835
8,3571
0,0892
0,2396
19.067
5.967
0,1834
3,0059
1,1547
12,303
9,8875
0,0508
3.338
1,3156
0,0451
0,0056
0,0226
0,057
0,0981
0,0177
0,172
39,2
0,2955
0,7044
17,221

0,271



UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - ENG. INDUSTRIAL

Ambit Indicador Grup Valor X
Estudiants per PDI (ETC) (Grau) 3 11,5174 8,1911
Taxa de graduacioé normativa (Grau) 1 0,2484 0,2084
g Taxa de graduacio normativa (Master) 3 0,3922 0,6219
é Qualificacié del PDI 3 0,6187 0,6728
g Practiques en empreses 4 - 0,0583
<E' Taxa de rendiment (Grau) 2 0,7464 0,7312
% Taxa de rendiment (Master) 2 0,8935 0,8714
E Taxa d'exit (Grau) 3 0,7679 0,8201
g Preferéncia de la titulacié (Grau) 2 1,2182 1,3719
& Nota d'accés (Grau) 1 10,0793 8,7747
Atracci6 nacional (Grau) (estudiants d‘altres CCAA) 3 0,0595 0,1218
Atracci6 nacional (Master) (estudiants d‘altres CCAA) 2 0,088 0,186
Fons externs de recerca (liquidats) 2 8.820 10.408
8 Fons externs de recerca (captats) 3 1.071 5.337
g Tesis doctorals 1 0,1776 0,1155
« Publicacions per PDI (ETC) 2 0,1699 0,174
Post-docs 2 0,0163 0,0208
o Fons privats 2 920 3.853

= Ingressos per llicencies 1 46 13
Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau) 2 0,028 0,1082
= Assignatures obligatories en idioma estranger (Master) 1 0,3086 0,1052
.§ Estudiants internacionals (Grau) 2 0,0084 0,0079
% Estudiants internacionals (Master) 1 0,0459 0,0429
.E Mobilitat d’estudiants (Grau) 2 0,0692 0,0923
:é Mobilitat d’estudiants (Master) 1 0,3196 0,188
E PDI estranger 1 0,0323 0,025
S Tesis doctorals internacionals 1 0,5031 0,2104
Fons internacionals de recerca 1 0,7467 0,2463
q"’; 8—, Practiques en empreses de la regid 2 0,9679 0,8987
o Fons de recerca regionals 3 0,0878 0,2218

Numero d’indicadors total 30
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UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019 - ENG. MECANICA

Indicador

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)

Taxa de graduacioé normativa (Grau)
Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa d'exit (Grau)

Preferéncia de la titulacié (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Atracci6 nacional (Grau) (estudiants d‘altres CCAA)
Atracci6 nacional (Master) (estudiants d‘altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)
Fons externs de recerca (captats)
Tesis doctorals

Publicacions per PDI (ETC)

Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades
Publicacions interdisciplinaries
Post-docs

Fons privats

Ingressos per llicencies

Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)
Estudiants internacionals (Grau)
Estudiants internacionals (Master)
Mobilitat d’estudiants (Grau)

PDI estranger

Tesis doctorals internacionals
Publicacions internacionals

Fons internacionals de recerca
Practiques en empreses de la regid
Publicacions regionals

Fons de recerca regionals

Numero d’indicadors total

Grup
1

1

Valor
9,4967
0,4339
0,613
0,7683
0,7965
1,4839
9,605
0,0831
0,1762
8.448
10.175
0,1012
0,6071
0,88
7,2
10
0,021

2.411

0,0759
0,0092
0,0814
0,0532
0,0353
0,4286
46,8
0,564
0,9842
17,5
0,2644
31

X
11,1761

0,1458
0,6738
0,045
0,674
0,7848
1,3505
8,1659
0,1642
0,2789
12.716
5.607
0,1204
0,6246
0,9368
8,9158
8,3421
0,0201
4.699
7
0,1098
0,0057
0,0471
0,0632
0,0236
0,1955
33,7632
0,256
0,8884
11,9316

0,2098
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UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacié i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD, 2019
ENG. TELECOMUNIC., ELECTRICA | ELETRONICA

Indicador

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)

Taxa de graduacié normativa (Grau)

Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa de rendiment (Master)

Taxa d’exit (Grau)

Preferéncia de la titulacid (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Atraccié nacional (Grau) (estudiants d’altres CCAA)
Atraccié nacional (Master) (estudiants d’altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)

Fons externs de recerca (captats)

Tesis doctorals

Publicacions per PDI (ETC)

Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades

Publicacions interdisciplinaries

Post-docs

Fons privats

Ingressos per llicencies

Publicacions citades en patents

Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)
Assignatures obligatories en idioma estranger (Master)
Estudiants internacionals (Grau)

Estudiants internacionals (Master)

Mobilitat d’estudiants (Grau)

Mobilitat d’estudiants (Master)

PDI estranger

Tesis doctorals internacionals

Publicacions internacionals

Fons internacionals de recerca

Publicacions regionals

Fons de recerca regionals

Nuamero d’indicadors total

Grup

2

Valor

9,3976
0,1246
0,7765
0,7028
0,8904
0,7346
0,8118
8,3343
0,0412
0,1371
61.274
3.098
0,2524
3,5195
1,02
11,1
7,9
0,0232
10.522
166
2,6
0,0556
0,5588
0,0082
0,3385
0,0439
0,2652
0,0297
0,4203
52,9
0,5246
24,4
0,1364
34

8,0642
0,1225
0,7559
0,0429
0,6377
0,8603
0,7598
0,9865
7,8868
0,1045
0,2151
19.936
6.756
0,1196
1,5769
0,8385
6,8525
9,47
0,0221
4.589
50
1,5442
0,1445
0,1389
0,0045
0,1322
0,0645
0,1206
0,0264
0,2485
44,845
0,362
14,912

0,1655
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UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
BARCELONATECH

Gabinet de Planificacio, Avaluacio i Qualitat

Resultats obtinguts per la UPC al Ranking CYD - INFORMATICA

Indicador

Estudiants per PDI (ETC) (Grau)

Estudiants per PDI (ETC) (Grau i Master)

Taxa de graduacio normativa (Grau)

Qualificacié del PDI

Practiques en empreses

Taxa de rendiment (Grau)

Taxa de rendiment (Master)

Taxa d'exit (Grau)

Preferéncia de la titulacié (Grau)

Nota d'accés (Grau)

Atracci6 nacional (Grau) (estudiants d‘altres CCAA)
Atracci6 nacional (Master) (estudiants d‘altres CCAA)
Fons externs de recerca (liquidats)

Fons externs de recerca (captats)

Tesis doctorals

Publicacions per PDI (ETC)

Impacte normalitzat de les publicacions
Publicacions altament citades

Publicacions interdisciplinaries

Post-docs

Fons privats

Ingressos per llicencies

Publicacions citades en patents

Assignatures obligatories en idioma estranger (Grau)
Assignat. obligatories en idioma estranger (Master)
Estudiants internacionals (Grau)

Estudiants internacionals (Master)

Mobilitat d’estudiants (Grau)

Mobilitat d’estudiants (Master)

PDI estranger

Tesis doctorals internacionals

Publicacions internacionals

Fons internacionals de recerca

Publicacions regionals

Fons de recerca regionals

Numero d’indicadors total

Grup

2

Valor

8,5669

0,1611

0,8156

0,7602
0,8674
0,808
1,3306
8,9946
0,0385
0,1468
41.681
35.224
0,1789
3,9023
0,91
9,3
9,7
0,0105
5.376
109
1,1
0,1493
0,4783
0,0051
0,3175
0,0414
0,4206
0,0346
0,4622
51
0,7319
29,7
0,1003
34

9,3156

0,1226
0,7467
0,0533
0,6613
0,862
0,7832
1,4117
7,7471
0,0802
0,1304
19.015
8.828
0,1281
2,963
0,8453
7,3884
12,995
0,035
4.479
164
0,7545
0,127
0,217
0,0067
0,1734
0,04
0,1189
0,0304
0,2708
40,832
0,3618
15,069

0,1898



